LIGURI

AGENZIA REGIONALE SANITARIA {.ENTRALE REG!ONALE ol !&CQUISTO nmmaum

Dirigente RUP: Dott. Riccardo ZANELLA -010 548.8536
riccardo.zanella@regione.liguria. it

Funzionario referente: Dott. Riccardo CAPITANI — 010.548 8540
riccardo.capitani@regione.liguria.it

Genova, O 7 /Og’/zo //7
Prot. n°. ?:,Z 4 2/

OGGETTO: gara a procedura aperta, ai sensi delPart. 55 D.Lgs. n. 163/2006, per I'acquisizione in
service di sistemi infusionali occorrenti per le necessita delle AA.SS.LL., EE.OO. e
IRCCS della Regione Liguria per un periodo di mesi 72, con opzione di rinnovo per
ulteriori mesi 12. — Lotti n. 5. Numero gara: 5355464.
Risposte ai quesiti pervenuti fino a tutto il 07/05/2014 — Dal n. 9 al n. 34-

In risposta ai sottoelencati quesiti, formulati in relazione alla gara in oggetto, ed in esito alla riunione
della Commissione tecnica del 06/05/2014, si comunica quanto segue:

QUESITO N. 3|

DOMANDA:

Nel Capitolato Tecnico richiedete, (riferimento Lotto 1), anche per i deflussori per nutripompa, la presenza di
una camera di gocciolamento trasparente: in realta essa non risulta piti essere necessaria.

Infatti, 'assenza della camera di gocciolamento sul deflussore, sostituita da un sistema di rilevazione del flusso
ad ultrasuoni, consente alla nostra nutripompa di funzionare anche in posizione non perfettamente verticale,
rendendone agevole il trasporto e prevenendo 'insorgenza di possibili falsi allarmi. Sulla base di quanto sopra
esposto, vi chiediamo cortesemente di annullare tale richiesta. (rif. 2879/2014)

RISPOSTA:

No, non é possibile eliminare la richiesta di tale requisito obbligatorio.

Sono peré ammesse soluzioni equivalenti.

Il Capitolato Tecnico ed il Modello F4-BIS sono stati rettificati per il Lotto 1 al punto 2.5.

QUESITO N. 4

DOMANDA: rif. 2979/2014)
Nel Capitolato Tecnico, Lotto 1, sez. A1, tra le caratteristiche tecniche, viene chiesto:
¢ volume da infondere programmabile fino a 3000ml con incremento minimo non superiore a tml;
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e velocita di flusso programmabile da 1 a 300mi/h con incremento minimo non superiore a 1 ml;
Omissis.....si chiede che le specifiche tecniche richieste in capitolato su questi aspetti non siano considerate
motivo esclusione.

RISPOSTA:
L’incremento minimo prescritto ai punti 1.4 e 1.5 del Lotto 1 non & considerato requisito a pena di esclusione.
Il Capitolato Tecnico ed il Modello F4-BIS sono stati rettificati per il Lotto 1 al punto 1.4 e 1.5.

QUESITO N. 5

DOMANDA: rif. 2979/2014)

Relativamente ai punti 5: “Deflussore a circuito chiuso a due vie per farmaci chemioterapici” e 6: “Deflussore
a circuito chiuso a quattro vie per farmaci chemioterapici” della Sezione A1 delle caratteristiche tecniche per
il Lotto 2,& possibile offrire deflussori opachi, con le stesse caratteristiche tecniche di quelli che verranno
offerti ai punti 7: “Deflussore a circuito chiuso a due vie per farmaci chemioterapici fotosensibili” e 8:
“Deflussore a circuito chiuso a quattro vie per farmaci chemioterapici fotosensibili” ?

RISPOSTA:
IN ATTESA RISPOSTA DA COMMISSIONE TECNICA — email prot. 2981/2014.

QUESITO N. 6

DOMANDA:  rif. 2979/2014)

Si chiede se il requisito “Camera di gocciolamento trasparente, non rigida, ma facilmente comprimibile”
presente alla Sezione A1 delle caratteristiche tecniche per i Lotti 2 (punti 4, 7 e 8) e 5, punto 6, sia un refuso,
trattandosi di deflussori per farmaci fotosensibili.

RISPOSTA:
Trattasi di refuso. Il punto 7.10 del Lotto 2 (nel Capitolato Tecnico e nel Modello F4 BIS) e stato rettificato

come segue:
“Camera di gocciolamento non rigida ma facilmente comprimibile”.

Nel Capitolato Tecnico, alle caratteristiche di minima dei deflussori nei Lotti 2 e 5, si precisa un dispositivo
medico completamente privo di PVC, mentre la normativa prevede chiaramente che il farmaco non debba,
mai, venire a contatto con FTALATI (miscela chimica che rende morbido e malleabile il PVC) impedendone
di fatto il rilascio da contatto prolungato — Polimero non contenente Ftalati meglio conosciuto con la sigla DHP |
Free o Polivinilcloruro D H P Free. |
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DOMANDA:

Sarebbe sufficiente, al fine di rispettare i requisiti di minima a pena di esclusione, che durante tutto il suo

percorso, il farmaco non venisse mai a contatto con Polimeri contenenti Ftalati?

RISPOSTA:

E’ sufficiente che durante il suo percorso il farmaco hon venga mai a contatto con Polimeri contenenti Ftalati.
Sono stati modificati in conformita il Capitolato Tecnico e il Modello F4 BIS:

Lotto 2 — Titolo paragrafo 3:

“Deflussore destinato alla somministrazione di farmaci incompatibili con il PVC”

Lotto 5 — Titolo paragrafo 5:

‘Deflussore destinato alla somministrazione di farmaci incompatibili con il PVC”

E’ stafo modificato in conformita anche il Modello F4 BIS.

[QUESITON. 10|

(rif. 3082/2014)
Chiarimenti Capitolato Tecnico, Lotto 4: punto 1.10 “Controllo quantita infusa”.

DOMANDA:
Si intente visualizzazione a schermo della quantita infusa?

RISPOSTA:
In relazione al Lotto 4 punfo 1.10, la risposta e Si. Si intende visualizzazione a schermo.

/QUESITO N. 11|

(rif. 3082/2014)

Chiarimenti Capitolato Tecnico, Lotto 4: punto 1.15 “Induzione in periodo programmato e successivo
passaggio automatico alla velocita di mantenimento, con impostazione del tempo di pausa”.

DOMANDA:
Cosa si intende per tempo di pausa?

RISPOSTA:
In relazione al requisito di cui al Lotto 4, punto 1.15, viene eliminato l'inciso: “con impostazione del tempo di
pausa”,

[QUESITO N. 12|
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(rif. 3082/2014)

Chiarimenti Capitolato Tecnico, Lotto 4: punto 1.21 Allarmi sonori e visivi, con guida, per il
malfunzionamento della pompa.

DOMANDA:
Cosa si intende per guida?

RISPOSTA:
In relazione al Lotto 4 punto 1.21, per “guida” si intende una interfaccia grafica che consenta all'operatore il
riconoscimento della causa/origine dell’allarme.

IQUESITO N. 13|

(rif. 3082/2014)

Chiarimenti Capitolato Tecnico, Lotto 4: punto 1.33 Il fissaggio dovra permettere il posizionamento di
almeno due pompe sul medesimo supporto.

DOMANDA:

Si prevede la fornitura di sistemi di supporto?

Nell’allegato “fabbisogni pompe consumi” non sono stati indicati.
In caso affermativo & possibile conoscere i quantitativi?

RISPOSTA:

Il requisito di cui al punto 1.33 relativo al Lotto 4 non é piu richiesto obbligatoriamente pena esclusione.
Sono stati rettificati il Capitolato Tecnico, ed il Modello F4 BIS, ai corrispondenti punti.

[QUESITO N. 14

Alfinterno della “Sezione A’ Capitolato Tecnico - Lotto 2 - Pompe Volumetriche per reparti di degenza non
intensiva — (pag. 5 di 50), nello specifico: Paragrafo -Deflussore Standard - pag. 6 di 50 - Sotto paragrafo 2.2
e 2.11 — (pag. 6 di 50), si chiede, al punto 2.2, che il deflussore sia costituito da un perforatore, una camera di
gocciolamento, uno stringitubo, un punto di iniezione a Y e un raccordo maschio terminale Luer Lock;
all'interno del punto 2.11 si chiede un punto di iniezione supplementare a Y in materiale piastico rigido.

(rif. 3007/2014; 3017/2014)

DOMANDA:

Il deflussore richiesto deve possedere numero 2 punti di iniezione come da rif. 2.2 e rif. 2.11 oppure &
sufficiente la presenza di un solo punto di iniezione ?

RISPOSTA:
IN ATTESA RISPOSTA DA COMMISSIONE TECNICA — Rif. 3007/2014; 3017/2014.
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IQUESITO N. 15

Allinterno del Paragrafo 3 - Deflussore completamente privo di PVC — (pag. 7 di 50) nello specifico: sotto
paragrafo 3.1 e 3.2 — (pag. 7 di 50), si chiede, al punto 3.1, che il deflussore debba essere destinato alla
somministrazione di farmaci incompatibili con il PVC; all'interno del punto 3.2, che il materiale sia idoneo alla
somministrazione di farmaci incompatibili con i PVC.

DOMANDA:
Il deflussore richiesto deve essere totalmente privo di PVC oppure & sufficiente che al suo interno, lungo il

percorso del fluido, sia rivestito di materiale altamente inerte, quale ad esempio il Polietilene (PE), in modo
che il fluido infuso non venga mai a contatto con il PVC ?

RISPOSTA:

E’ sufficiente che durante il suo percorso il farmaco non venga mai a contatto con Polimeri contenenti Ftalati.
Sono stati modificati in conformita il Capitolato Tecnico e il Modello F4 BIS:

Lotto 2 — Titolo paragrafo 3:

"Deflussore destinato alla somministrazione di farmaci incompatibili con il PVC”

Lotto 5 - Titolo paragrafo 5:

“Deflussore destinato alla somministrazione di farmaci incompatibili con il PVC”

E’ stato modificato in conformita anche il Modello F4 BIS.

IQUESITO N. 16|

All'interno del sotto paragrafo 3.2 e 3.12 — (pag. 7 di 50), si chiede al punto 3.2, che il materiale sia idoneo
alla somministrazione di farmaci incompatibili con il PVC; al punto 3.12, punto di iniezione a Y in materiale
plastico rigido.

DOMANDA:

il deflussore richiesto, deve possedere necessariamente punti d'iniezione ad Y lungo il percorso dello stesso,
pur trattandosi di deflussore per la somministrazione di farmaci altamente critici, salvavita e nella maggior
parti di essi, incompatibili alla miscelazione di altri farmaci o sostanze ?

RISPOSTA:
IN ATTESA RISPOSTA DA COMMISSIONE TECNICA — Rif. 3007/2014; 3017/2014.

IQUESITO N. 17|

Allinterno del Paragrafo 7 - Deflussore a circuito chiuso a due vie per farmaci chemioterapici e fotosensibili -
pag. 9 di 50, nello specifico: sotto paragrafo 7. 2 — (pag. 9 di 50), si chiede, che il deflussore sia costituito da
un perforatore, uno stringitubo, due valvole a circuito chiuso, una camera di gocciolamento, un punto di
iniezione a Y, un raccordo maschio terminale luer-lock.

DOMANDA:
A
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Verranno accettate anche offerte di deflussori con vie di accesso valvolate, superiori a due, oppure dovranno
necessariamente presentare la presenza di solo due vie valvolate?

RISPOSTA:

Si. Verranno accettate anche offerte di deflussori con vie di accesso valvolate superiori a due.

Sono stati rettificati il Capitolato Tecnico al Lotto 2 paragrafo 7.2, ed il Modello F4 BIS al corrispondente
punto.

IQUESITO N. 1§

Allinterno del Paragrafo 9 — Deflussori per Lipidi, nello specifico: sotto paragrafo 9.3 e 9.12 (pag. 11 di 50), si
chiede, al punto 9.3, che il deflussore sia costituito da un perforatore, una camera di gocciolamento, uno
stringitubo, un punto di iniezione a Y e un raccordo maschio terminale luer-lock; al punto 9.12, punto di
iniezione a Y in materiale plastico rigido.

DOMANDA:
Il deflussore richiesto, deve possedere numero due punti d'iniezione come da rif. 9.3 e rif. 9.12 oppure &
sufficiente la presenza di un solo punto di iniezione?

RISPOSTA:
IN ATTESA RISPOSTA DA COMMISSIONE TECNICA - Rif. 3007/2014; 3017/2014.

[QUESITO N. 19|

All'interno del Lotto 4 - Pompe a siringa per anestesia / S.0. con metodica TCI - (pag. 14 di 50), nello specifico:
sotto paragrafo 1.33 — (pag. 15 di 50), si chiede che il fissaggio dovra permettere il posizionamento di aimeno
2 pompe sul medesimo supporto.

DOMANDA:
Che cosa s'intende esattamente per:
“il fissaggio dovra permettere il posizionamento di almeno due pompe sul medesimo "SUPPORTO" ?

RISPOSTA:
Il requisito di cui al punto 1.33 relativo al Lotto 4 non & pit richiesto obbligatoriamente pena esclusione.
Sono stati rettificati il Capitolato Tecnico, ed il Modello F4 BIS, ai corrispondenti punti.

[QUESITO N. 20|

All'interno del Lotto 5 - Sistemi per infusione per reparti di terapia intensiva (pag. 17 di 50) - Paragrafo 4 -
Deflussore Standard — (pag. 20 di 50), nello specifico: sotto paragrafo 4.2 e 4.11 (pag. 20 di 50), si chiede , al
punto 4.2, che il deflussore sia costituito da un perforatore, una camera di gocciolamento, uno stringitubo, un
punto di iniezione a Y e un raccordo maschio terminale luer-lock; al punto 4.11, che vi sia un punto di iniezione
supplementare a Y in materiale plastico rigido.
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DOMANDA:
Il deflussore richiesto deve possedere numero 2 punti di iniezione come da rif. 4.2 e rif. 4.11 oppure &
sufficiente la presenza di un solo punto di iniezione?

RISPOSTA:
IN ATTESA RISPOSTA DA COMMISSIONE TECNICA - Rif. 3007/2014; 3017/2014.

[QUESITO N. 21|

Allinterno del Paragrafo 5 - Deflussore completamente privo di PVC - pag. 20 di 50, nello specifico: sotto
paragrafo 5.1 e 5.2 — (pag. 20 di 50) si chiede, al punto 5.1, che il deflussore deve essere destinato alla
somministrazione di farmaci incompatibili con il PVC; al punto 5.2, che il materiale sia idoneo alla
somministrazione di farmaci incompatibili con il PVC,

DOMANDA:

il deflussore richiesto deve essere totalmente privo di PVC oppure & sufficiente che al suo interno, lungo il
percorso del fluido, sia rivestito di materiale altamente inerte, quale ad esempio il Polietilene (PE), in modo
che il fluido infuso non venga mai a contatto con il PVC ?

RISPOSTA:

E’ sufficiente che durante il suo percorso il farmaco non venga mai a contatto con Polimeri contenenti Ftalati.
Sono stati modificati in conformita il Capitolato Tecnico e il Modello F4 BIS:

Lotto 2 — Titolo paragrafo 3:

“Deflussore destinato alla somministrazione di farmaci incompatibili con il PVC”

Lotto 5 — Titolo paragrafo 5:

“Deflussore destinato alla somministrazione di farmaci incompatibili con il PVC”

E’ stato modificato in conformita anche il Modello F4 BIS.

[QUESITO N. 22

All'interno del Sotto paragrafo 5.3 pag. 20 di 50 e 5.12 pag. 21 di 50 si chiede, al punto 5.3, che il deflussore
sia costituito da un perforatore, una camera di gocciolamento, uno stringitubo, un punto di iniezione a 'Y e un
raccordo maschio terminale luer-lock; al punto 5.12, punto di iniezione supplementare a Y in materiale
plastico rigido.

DOMANDA:

il deflussore richiesto, deve possedere necessariamente punti d'iniezione ad Y lungo il percorso dello stesso,
pur trattandosi di deflussore per la somministrazione di farmaci altamente critici, salvavita e nella maggior
parti di essi, iIncompatibili alla miscelazione di altri farmaci o sostanze ?

RISPOSTA:
IN ATTESA RISPOSTA DA COMMISSIONE TECNICA — Rif. 3007/2014; 3017/2014.

N
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[QUESITO N. 23|

Allinterno del Paragrafo 7 (del Lotto 5) — Deflussori per Lipidi, nello specifico: sotto paragrafo 7.3 e 7.12
(pag. 21 di 50) si chiede, al punto 7.3, che il deflussore sia costituito da un perforatore, una camera di
gocciolamento, uno stringitubo, un punto di iniezione a Y e un raccordo maschio terminale luer-lock; al punto
7.12, punto di iniezione a Y in materiale plastico rigido.

DOMANDA:
il deflussore richiesto, deve possedere numero due punti d'iniezione come da rif. 7.3 e rif. 7.12 oppure €
sufficiente la presenza di un solo punto di iniezione?

RISPOSTA:
IN ATTESA RISPOSTA DA COMMISSIONE TECNICA - Rif. 3007/2014; 3017/2014.

[QUESITO N. 24

Nel Capitolato Tecnico a pag. 12, le specifiche tecniche elencate per il Lotto 3 — ad esempio il peso e la
trasportabilita della pompa — sono proprie di pompe peristaltiche, standard ampiamente diffuso per la terapia
del dolore con metodica PCA, e questo sembra costituire una incongruenza. (RIF. 3011/2014; 3017/2014)
Nel Capitolato Tecnico a pag. 12, I'intestazione riporta “ Pompa Volumetrica con modalita di infusione
continua per PCA”.

DOMANDA:
Potete chiarire queste apparenti incoerenze, specificando se si tratta di pompe volumetriche o peristaltiche,
dettagliando anche eventuali variazioni nelle specifiche tecniche?

RISPOSTA:

In relazione al Lotto 3 paragrafo 1, trattasi di pompe peristaltiche.
E’ stato corretto in conformita il titolo del paragrafo nel Capitolato Tecnico e nel Modello F4 BIS.

[QUESITO N. 25|

In riferimento all’allegato 045.03 — Lotto 3 — Allegato A1.01 Fabbisogni, la base d’asta sembra non allineata
e sottostimata rispetto al prezzo medio di mercato.

DOMANDA:
E’ possibile una revisione della base d’asta del Lotto 37

RISPOSTA:

No.

Tutte le basi d’asta presenti nella Gara de qua sono state elaborate tenendo conto delle medie dei prezzi di
mercato, delle risultanze delle procedure di gara analoghe svoltesi sul territorio nazionale ed europeo, avuto
riguardo altresi alle caratteristiche merceologiche e di contenuto dei dispositivi richiesti.

[QUESITO N. 26|
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(rif. 3008/2014)
Nel Disciplinare di gara - Pag. 5 — Voce g) “Copia del capitolato tecnico di fornitura del capitolato speciale
(sezioni A, A1 e B del disciplinare):

DOMANDA:
Quali sono le sezioni del disciplinare?

RISPOSTA:

Le sezioni A, A1 e B indicate al punto g), pag. 5 del Disciplinare, si riferiscono agli alle allegati alla
Determinazione di indizione, sottosezione Sub 4, che si riporta per pronta consultazione (in grassetto le
sezioni oggetto del quesito):

o Sub 4: Disciplinare di gara

- Sezione A: Capitolato Tecnico con i relativi allegati:
A/1:caratteristiche tecniche della fornitura;
A/2: modalita di svolgimento del service;
A/3: collaudo modalita di esecuzione;
A/4: criteri di valutazione;
A/5: fabbisogni;
A/6: prezzi a base d’asta;

- Sezione B: Capitolato speciale.

[QUESITO N. 27|

(rif. 3008/2014)
Nel Disciplinare di gara - Pag. 7 “...gli atti di cui sopra dovranno essere sottoscritti dalla ditta concorrente con
timbro, data e firma e rilasciate con le forme del DPR 445/2000..."

DOMANDA:

Cio viene richiesto solo per dichiarazione segreti commerciali, per autocertificazione copie conformi agli
originali e per dichiarazione produttore/distributore, non per le schede tecniche, il catalogo, i certificati, copia
dell'offerta ed elenco documenti?

RISPOSTA:

Il DPR 445/2000 prevede, quali modalita di autodichiarazione, la dichiarazione sostitutiva di certificazione e
la dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta. Tutta la documentazione oggetto del quesito, indicata nel
Disciplinare, dovra essere presentata in conformita alla suddetta normativa, nell’una o nell’altra forma, a
seconda della natura del documento da presentare.

Per cataloghi e schede tecniche possono in alternativa essere presentati originali editi a stampa, rilegati
in brossura e sottoscritti da un Procuratore.

[QUESITO N, 28|

N
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(rif. 3008/2014)
Nel Disciplinare di gara - Pag. 8 — Offerta Economica “...contenente tutta la documentazione di cui sopra
editabile...”:

DOMANDA:
Si fratta dei fogli in Excel Allegato F2?
Possono essere forniti firmati digitalmente?

RISPOSTA:
“l ‘offerta economica dovra essere compilata in precisa conformita all’Allegato F2 in lingua italiana, in cifre e
in lettere, in carta legale o resa tale, come previsto nel Disciplinare”.
Pertanto I'offerta economica dovra essere un documento cartaceo, non un file firmato digitalmente, dovra
altresi essere allegata la fotocopia di un valido documento di identita del sottoscrittore.
Nel CD, da allegare all’offerta cartacea, dovranno essere inserite:

a) copia fotostatica digitale in PDF(immagine) del documento cartaceo, firmato manualmente, che

costituisce I'offerta economica;
b) copia in formato Excel compatibile, editabile, del documento di offerta economica,
¢) copia fotostatica digitale in PDF(immagine) di un valido documento di identita del sottoscrittore.

[QUESITO N. 29

(rif. 3080/2014)

Facendo riferimento ai requisiti minimi richiesti per la pompa a siringa per anestesia (LOTTO 4) si richiede
conferma relativamente al punto 1.4 "Volume da infondere da 0,1 ml. a 999,9 ml" che, per quanto a noi noto,
in anestesia modalita TCI questa caratteristica non solo non & necessaria, ma potrebbe addirittura indurre
l'operatore a commettere errori.

DOMANDA:
Confermate tale caratteristica o si tratta di refuso?

RISPOSTA:
In relazione al Lotto 4, il requisito di cui al punto 1.4 non e considerato obbligatorio.
Sono stati modificati in conformita il Capitolato Tecnico e il Modello F4 BIS.

[QUESITO N. 30|

DOMANDA:
(rif. 3082/2014)

Rif. istanza di partecipazione Allegato F1- Fatturato per i servizi/forniture nel settore oggetto della procedura
di gara: si richiede conferma che per settore oggetto della procedura di intenda in forma generica “settore
biomedicale” e quindi pit in generale “presidi medico-chirurgici”.

RISPOSTA:
Ai fini della dichiarazione del fatturato per i servizi/forniture nel settore oggetto della procedura di gara, nel
caso di cui trattasi si intende quale settore oggetto della procedura di gara, il settore dei dispositivi medici.
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/QUESITO N. 31|

(rif. 3082/2014)

DOMANDA:
Lotto 4 - Pompe a siringa per anestesia - Si richiede di specificare i fabbisogni analitici per struttura.

RISPOSTA:
Si comunicano | dati richiesti nella tabella sottostante. In caso di eventuali differenze ¢ da considerare
prevalente il documento ufficiale, approvato con la Determinazione di indizione della gara.

LOTTO 4 — POMPE A SIRINGA PER ANESTESIA /S.0. CON METODICA TCI (CND: Z12030302)

ASL1 | AsL2 | ASL3 | AsL4 | AsLs | SanMartino-|  E.O. Gaslini
IST Galliera

14 30 33 0 7 10 75 0

N.B.: L'AGGIUDICATARIO S| IMPEGNA A RIFORNIRE L'ISTITUTO GASLINI, SU RICHIESTA ESPRESSA, DI UN NUMERO DI POMPE
IN SERVICE PARI ALLE POMPE CHE L'ISTITUTO DISMETTERA' PROGRESSIVAMENTE.

MULETTI DA FORNIRE A TITOLO GRATUITO PER LOTTO 4: 33 (%)
(*) numero minimo obbligatorio, salvo diverso accordo con la singola Azienda.

[QUESITO N. 32|

(rif. 3196/2014)

In riferimento al Quesito n. 1 — Si conferma che tutti i soggetti muniti di potere di rappresentanza dovranno
compilare la modulistica di cui agli allegati F1 ed F8, compresi i Procuratori...”.

DOMANDA:
Si ritiene che l'allegato F1, quale istanza di partecipazione, debba essere compilato solo dal

sottoscrittore/sottoscrittori dell’offerta?

RISPOSTA:

L’istanza di Partecipazione, Allegato F1, & una domanda ad istanza di parte, predisposta a firma di un unico
soggetto (“ll Dichiarante”). Pertanto, il suddetto Allegato F1/Istanza di Partecipazione, dovra essere
sottoscritto solo dal Rappresentante Legale dell'lmpresa (“Il Dichiarante”).

Lo stesso Allegato F1 /Istanza di Partecipazione, dovra alfresi essere compilato con le modalita prescritte
negli atti di gara, che comprendono l'indicazione, negli appositi spazi, di una serie di dati oggettivi e
soggettivi relativi all'Impresa, il cui contenuto deve essere considerato obbligatorio e le relative informazioni
fornite dovranno essere esatte, aggiornate, complete in ogni parte e verificate.
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[QUESITO N. 33|

(rif. 3196/2014)

DOMANDA:
In quale busta inserire il Vs. Allegato E1 (aggiornamento Tecnologico)?

RISPOSTA:

L’Allegato E1 - DICHIARAZIONE AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO - quale elemento di natura
dichiarativa, da presentare in conformita al DPR 445/2000 come allegato all'lstanza di partecipazione, deve
essere inserito nella Busta n. 1 — Documentazione Amministrativa.

[QUESITO N. 34

(rif. 3196/2014)

DOMANDA:
Disciplinare di gara - Pag. 7 “...gli atti di cui sopra dovranno essere sottoscritti dalla ditta concorrente con
timbro, data e firma ....e rilasciate con le forme del DPR 445/2000...” ¢io viene richiesto solo per dichiarazione
segreti commerciali, per autocertificazione copie conformi agli originali e per dichiarazione
produttore/distributore, non per le schede tecniche, il catalogo, i certificati, copia dell'offerta ed elenco
documenti?

RISPOSTA:
vedere risposta quesito n. 27

Si ricordano i recapiti dei funzionari della Centrale incaricati della presente procedura:

Dirigente RUP: Dott. Riccardo ZANELLA -010.548.8536 - riccardo.zanella@regione.liguria.it;
Funzionario referente: Dott. Riccardo CAPITANI — 010.548.8540 - riccardo.capitani@regione.liguria.it .

Distinti saluti.

IL DIRIG U
(Dott. Riccar, NELLA)
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